Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
11-12-2018

F.13/18/360

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000080009:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Talent Worker
B.V.

Gegevens onderneming

Talent Worker B.V. is statutair gevestigd te Amsterdam en volgens het
register van de Kamer van Koophandel kantoorhoudende te Izmir, Turkije,

aan het adres Binbasi Resay Bey Mahellesi Caddesi 11/1B. Gefailleerde staat

bij de Kamer van Koophandel ingeschreven onder nummer 65806387.

Activiteiten onderneming

Volgens het register van de Kamer van Koophandel: de exploitatie van een

uitzendbureau. Naar de curator begreep van de bestuurder van gefailleerde

werden hij en de (voormalige) werknemers van gefailleerde ingezet voor
vervoers-/koerierswerkzaamheden in opdracht van grotere

vervoersbedrijven. Gefailleerde had zelf geen vervoersmiddelen in eigendom,

noch werden deze gehuurd/geleased. Voor de werkzaamheden zouden
voertuigen zijn gebruikt van voornoemde grotere vervoersbedrijven.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Deze gegevens zijn bij de curator thans nog onbekend.

13-11-2018

mr. AE de Vos
mr F.J.P.F. Vos

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

Dit is thans nog onbekend. Volgens het uittreksel van de Kamer van
Koophandel zouden er 30 werknemers in dienst zijn van gefailleerde. Volgens
de bestuurder zou het om 20 werknemers zijn gegaan. Tot op heden heeft
geen enkele werknemer zich tot de curator gewend.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
13-11-2018

t/m
11-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19,85 uur

totaal 19,85 uur

Toelichting bestede uren

In dit verslag wordt op een verkorte en zakelijke wijze de huidige stand van
zaken weergegeven volgens de daarvoor geldende richtlijnen voor
verslaglegging. Het verslag heeft tot doel belanghebbenden inzicht te geven
in de stand van de boedel. Aan dit faillissementsverslag en/of volgende
verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan
worden geinterpreteerd als een afstand van enig recht of erkenning van

aansprakelijkheid.

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is volgens het register van de Kamer van Koophandel opgericht 11-12-2018
bij akte van 12 april 2016. 1

Gefailleerde voert sinds 12 april 2016 de huidige statutaire naam en houdt
zich volgens het register van de Kamer van Koophandel bezig met de
exploitatatie van een uitzendbureau. Gefailleerde was voorheen gevestigd te
Amsterdam, maar thans is dat Izmir, Turkije op voornoemd adres. Naar de
curator van de (voormalig) bestuurder heeft begrepen zou dit het
vestigingsadres zijn sinds februari 2018.

Bestuur

Vanaf datum oprichting is de heer M.E. Ulucay bestuurder van gefailleerde. Uit
het uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat de heer Ulucay
voornoemd tot 9 februari 2018 was ingeschreven als bestuurder.

Aandeelhouder
Vanaf datum oprichting is de heer O. Genc, woonachtig te Izmir, enig
aandeelhouder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend geen. 11-12-2018
1

1.3 Verzekeringen

I Voor zover bekend geen. 11-12-2018
1
1.4 Huur
Voor zover bekend zijn er geen huurovereenkomsten van kracht. Van de 11-12-2018
bestuurder begreep de curator dat gefailleerde bijvoorbeeld geen 1

kantoorruimte tot haar beschikking had. Dat dit anders zou zijn is ook niet
gebleken uit de tot de curator ter beschikking staande bankafschriften,
waarop geen huurafschrijvingen zichtbaar zijn.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Stichting Pensioenfonds voor 11-12-2018
Personeelsdiensten vanwege onbetaald gelaten premies. Als steunvordering 1

diende de vordering van de Belastingdienst die circa EUR 1,6 mio zou

bedragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-12-2018
Personeelsleden
1
Dit is thans nog onbekend. Volgens het uittreksel van de Kamer van
Koophandel zouden er 30 werknemers in dienst zijn van gefailleerde. Volgens
de bestuurder zou het om 20 werknemers zijn gegaan. Tot op heden heeft
geen enkele werknemer zich tot de curator gewend. Vooralsnog gaat de
curator er derhalve van uit dat gefailleerde geen werknemers (meer) in
dienst heeft.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-12-2018
Personeelsleden
1
Vooralsnog niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Contact met het UWV en met het pensioenfonds, correspondentie met de 11-12-2018
aandeelhouder en bespreking en correspondentie met de bestuurder. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Onderzoek in het kadaster heeft uitgewezen dat gefailleerde geen 11-12-2018
eigenaresse is van onroerende zaken. De bespreking met de bestuurder en 1
bestudering van de bankafschriften doen ook niet naders vermoeden.
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Onderzoek in het kadaster, correspondentie met de aandeelhouder en 11-12-2018
bespreking en correspondentie met de bestuurder. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder zou hier geen sprake van zijn (geweest). Gefailleerde
had bijvoorbeeld geen eigen vervoersmiddelen in eigendom, er zou geen
kantoorruimte zijn (geweest) met toebehoren, etc.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover relevant houdt de curator hier ex artikel 57 lid 3 Faillissementswet
rekening mee.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking en correspondentie met de bestuurder, correspondentie met de
aandeelhouder en contact met het RDW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Hier is niet van gebleken. De activiteiten lijken in elk geval per februari 2018
te zijn gestaakt. De curator beschikt niet over de administratie om te
beoordelen of er nog sprake zou zijn van onderhanden werk, maar de
curator vermoedt thans dat dit niet het geval is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking en correspondentie met de bestuurder, correspondentie met de
aandeelhouder en bestuderen bankafschriften.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hier is vooralsnog niet van gebleken. Gefailleerde lijkt bijvoorbeeld geen
website te hebben (gehad).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking en correspondentie met de bestuurder, correspondentie met de
aandeelhouder en onderzoek op internet.

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Hier lijkt geen sprake van te zijn, maar hier zijn nog geen definitieve
uitspraken over te doen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met de bestuurder, correspondentie met de aandeelhouder en
bestuderen bankafschriften.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Van ING Bank N.V. begreep de curator dat zij geen vordering heeft op
gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

I Hier lijkt geen sprake van te zijn.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Hier lijkt geen sprake van te zijn.

5.4 Separatistenpositie

I Zie “beschrijving zekerheden”.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Hier lijkt geen sprake van te zijn.

5.6 Retentierechten

I Hier lijkt geen sprake van te zijn.

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018
1



5.7 Reclamerechten

Hier lijkt geen sprake van te zijn. 11-12-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

11-12-2018
Niet van toepassing.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Contact met ING Bank en correspondentie en bespreking met de bestuurder. 11-12-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 11-12-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 11-12-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 11-12-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 11-12-2018

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 11-12-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,00 11-12-2018

1

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 11-12-2018

1

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. Per datum faillissement leek er binnen gefailleerde geen onderneming 11-12-2018
meer actief te zijn. De activiteiten van gefailleerde lijken te zijn gestaakt per 1
februari 2018.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier lijkt vooralsnog niet aan te zijn voldaan. De bestuurder heeft 11-12-2018
desgevraagd verklaard de administratie niet te hebben gevoerd en daarover 1

ook niet te hebben beschikt/te beschikken. Dit zou de aandeelhouder hebben

gedaan, aldus de bestuurder. Uit een uit het Turks naar het Nederlands

vertaalde recent ontvangen e-mail maakt de curator op dat de

aandeelhouder geen kennis zou hebben over de activiteiten van gefailleerde,

noch over de gevoerde administratie. In de aankomende verslagperiode doet

de curator hier nader onderzoek naar en zal aan de hand daarvan de

vervolgaanpak bepalen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 11-12-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gezien het feit dat geen jaarrekeningen zijn 11-12-2018
gedeponeerd. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal zou EUR 100,00 bedragen. Of aan de 11-12-2018
stortingsverplichting is voldaan dient de curator nog te onderzoeken. Dit 1
volgt in elk geval niet uit de bankafschriften van gefailleerde.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Hier doet de curator nog nader onderzoek naar.
7.6 Paulianeus handelen
11-12-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Hier doet de curator nog nader onderzoek naar.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De curator dient hier in het algemeen nog nader onderzoek naar te doen. 11-12-2018

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen bankafschriften, onderzoek op internet (onder meer in de Kamer 11-12-2018
van Koophandel). 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 11-12-2018

1

In elk geval dient rekening te worden gehouden met het salaris curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 1.800.000,00 11-12-2018

1

Deze vordering zou met name bestaan uit onbetaald gebleven loonheffingen
en omzetbelasting en kosten.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 11-12-2018
1

Vooralsnog is hier geen sprake van.

8.4 Andere pref. crediteuren

I 11-12-2018
Vooralsnog is hier geen sprake van.
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 11-12-2018
1

Deze crediteur betreft is het pensioenfonds voor personeelsdiensten, zijnde
de aanvrager van het faillissement.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €10.000,00 11-12-2018
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Hier zijn thans nog geen uitspraken over te doen. 11-12-2018
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met de Belastingdienst en het Pensioenfonds, bestuderen 11-12-2018
ingediende vorderingen Belastingdienst en bijwerken crediteurenlijst en 1
financieel verslag.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Bespreking met de bestuurder.

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal de curator zich de komende 11-12-2018
verslagperiode met name bezighouden met het verkrijgen van meer 1
informatie over gefailleerde van onder meer de bestuurder en de

aandeelhouder van gefailleerde.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is thans nog niet in te schatten. De curator streeft naar een afwikkeling 11-12-2018
op de kortst mogelijke termijn. 1

10.3 Indiening volgend verslag

11-3-2019 11-12-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen faillissementsverslag en correspondentie rechter-commissaris. 11-12-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


